

貸借対照表

令和2年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現 金 福岡	92,317	31,092	61,225
現 金 北九州	26,957	273,789	△ 246,832
預 金	42,143,977	53,711,843	△ 11,567,866
未収入金	842,054,505	6,042,050	836,012,455
前払費用	60,000	0	60,000
立替金	0	28,000	△ 28,000
流動資産合計	884,377,756	60,086,774	824,290,982
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定財産			
退職給付引当資産	8,116,446	7,586,640	529,806
特定費用準備資金	1,000,000	4,000,000	△ 3,000,000
特定資産合計	9,116,446	11,586,640	△ 2,470,194
(3) その他固定資産			
建物付属設備	1	1	0
什器備品	189,001	297,001	△ 108,000
敷 金	5,949,924	5,949,924	0
電話加入権	240,025	240,025	0
その他の固定資産合計	6,378,951	6,486,951	△ 108,000
固定資産合計	15,495,397	18,073,591	△ 2,578,194
資産合計	899,873,153	78,160,365	821,712,788
II 負債の部			
1. 流動負債			
未 払 金	823,258,565	6,679,184	816,579,381
前 受 金	0	0	0
預 り 金	187,244	364,824	△ 177,580
流動負債合計	823,445,809	7,044,008	816,401,801
2. 固定負債			
退職金引当金	8,116,446	7,586,640	529,806
固定負債合計	8,116,446	7,586,640	529,806
負債合計	831,562,255	14,630,648	816,931,607
III 正味財産の部			
(うち、基本財産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	68,310,898	63,529,717	4,781,181
負債及び正味財産合計	899,873,153	78,160,365	821,712,788

正味財産増減計算書

平成31年4月1日から令和2年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金	640,000	200,000	440,000
入会金	640,000	200,000	440,000
受取会費	31,261,050	14,880,500	16,380,550
通常会費	9,951,000	9,822,000	129,000
事業会費	21,310,050	5,053,500	16,256,550
事業収益	956,174,576	153,025,314	803,149,262
事例資料事業収入	567,770	766,520	△ 198,750
事例資料閲覧関係事業収入	4,212,000	4,212,000	0
事例作成助成金収入	5,301,000	6,025,500	△ 724,500
受託事業収入	944,429,266	140,302,130	804,127,136
要覧事業収入	1,664,540	1,719,164	△ 54,624
受取補助金等	46,200	845,640	△ 799,440
受取負担金	29,234,638	13,787,559	15,447,079
負担金収入	29,234,638	13,787,559	15,447,079
雑収益	5,484,785	2,909,485	2,575,300
受取利息	3,481	3,526	△ 45
雑収入	5,481,304	2,905,959	2,575,345
経常収益計	1,022,841,249	185,648,498	837,192,751
(2) 経常費用			
事業費	1,010,670,191	186,206,036	824,464,155
給料手当	11,675,820	10,097,745	1,578,075
退職給付費用	497,488	482,176	15,312
福利厚生費	2,455,714	2,279,691	176,023
旅費交通費	95,020	42,500	52,520
通信運搬費	1,088,755	1,195,845	△ 107,090
減価償却費	101,412	1,162,182	△ 1,060,770
消耗品費	722,845	507,382	215,463
関係団体費	414,032	415,053	△ 1,021
印刷製本費	2,179,619	1,595,808	583,811
管理清掃費	1,711,123	1,693,761	17,362
光熱水料費	646,756	628,410	18,346
賃借料	4,866,954	4,756,978	109,976
租税公課	845,650	620,700	224,950
支払手数料	1,283,113	1,139,826	143,287
事務雑費	407,836	226,950	180,886
委託調査費	944,202,266	141,532,756	802,669,510
業務委託費	0	0	0
分科会等経費	1,858,256	1,880,808	△ 22,552
諸謝金	12,480,600	1,612,200	10,868,400
委員会費	3,870,785	3,802,281	68,504
資料整備費	2,242,326	1,537,483	704,843
広報費	2,354,754	2,628,361	△ 273,607
図書資料費	359,326	346,640	12,686
事例作成助成金支出	5,301,000	6,025,500	△ 724,500
25周年事業	9,008,741	0	9,008,741

科 目	当年度	前年度	増減
管理費	7,389,877	7,237,185	152,692
給料手当	758,493	655,977	102,516
退職給付費用	32,318	31,324	994
福利厚生費	159,530	148,095	11,435
旅費交通費	14,160	61,120	△ 46,960
通信運搬費	70,728	77,685	△ 6,957
減価償却費	6,588	75,499	△ 68,911
消耗品費	46,958	32,961	13,997
関係団体費	659,240	536,990	122,250
印刷製本費	87,480	94,068	△ 6,588
管理清掃費	618,422	612,051	6,371
光熱水料費	139,660	134,158	5,502
賃借料	1,708,160	1,665,050	43,110
租税公課	4,100	0	4,100
支払手数料	83,355	74,046	9,309
事務雑費	26,494	14,743	11,751
総会費	1,550,009	1,501,211	48,798
理事会費	1,132,282	1,220,597	△ 88,315
会員関係費	291,900	30,000	261,900
選挙管理委員会費	0	24,720	△ 24,720
災害対策支援費	0	246,890	△ 246,890
25周年事業	0	0	0
経常費用計	1,018,060,068	193,443,221	824,616,847
評価損益等調整前当期経常増減額	4,781,181	△ 7,794,723	12,575,904
基本財産評価損益等	0	0	0
特定資産評価損益等	0	0	0
投資有価証券評価損益等	0	0	0
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,781,181	△ 7,794,723	12,575,904
2. 経常外増減の部	0	0	0
(1) 経常外収益			0
中科目別記載	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
中科目別記載	0	0	0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	4,781,181	△ 8,645,841	13,427,022
一般正味財産期首残高	63,529,717	71,324,440	△ 7,794,723
一般正味財産期末残高	68,310,898	63,529,717	4,781,181
II 指定正味財産増減の部			0
一般正味財産への振替額	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	68,310,898	63,529,717	4,781,181